Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 0/  сентября 2023 г. jWS^-p
г. Нарьян-Мар

О проведении
всероссийских проверочных работ

для обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования в 2023 году

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 22.08.2023 № 05-101:

1. Провести с 15.09.2023 по 07.10.2023 всероссийские проверочные
работы по образовательным программам среднего профессионального
образования (далее -  ВПР СПО) для обучающихся государственных
бюджетных профессиональных образовательных учреждений Ненецкого
автономного округа.

2. Региональным координатором, обеспечивающим координацию работ
по проведению и проверке ВПР СПО в Ненецком автономном округе назначить
Дуркину Ирину Сергеевну, методиста государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования».

3. Утвердить даты проведения ВПР СПО в 2023 году в Ненецком
автономном округе согласно Приложению.

4. Определить государственное бюджетное учреждение Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр развития образования»
пунктом печати индивидуальных комплектов ВПР СПО; сканирования
и хранения бланков ответов участников ВПР СПО; проверки ВПР СПО
в Ненецком автономном округе.

5. Возложить на Козицину Ольгу Юрьевну, директора государственного
бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкий
региональный центр развития образования», ответственность за готовность
помещений, создание условий, соблюдение техники безопасности
и информационной безопасности в период проверки ВПР СПО в Ненецком
автономном округе.

2

6. Руководителям государственных бюджетных профессиональных
образовательных учреждений Ненецкого автономного округа:

1) издать приказ об участии в ВПР СПО на территории Ненецкого
автономного округа;

2) назначить ответственного организатора за взаимодействие
с региональным координатором и за координацию проведения ВПР СПО
в Ненецком автономном округе, сообщить сведения об ответственном
организаторе региональному координатору;

3) определить необходимое количество аудиторий и назначить
в каждую аудиторию организатора;

4) обеспечить безопасность, порядок и дисциплину в аудиториях
при проведении ВПР СПО в Ненецком автономном округе.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента
его подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от/7/09.2023 №<&в"-р
«О проведении всероссийских
проверочных работ для обучающихся
по образовательным программам
среднего профессионального
образования в 2023 году»

Даты проведения
всероссийских проверочных работ

для обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования

в Ненецком автономном округе

№
п/п

Предмет Дата

для
обучающихся
первого курса

для обучающихся, завершивших
освоение основных

общеобразовательных программ
в предыдущем году

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ненецкого автономного округа
«Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского»

1 Математика 22.09.2023 -

2 Обществознание 26.09.2023 -

3 Биология 21.09.2023 -

4 Русский язык - 29.09.2023

5 Единая проверочная работа по
социально-гуманитарным предметам

19.09.2023 27.09.2023

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ненецкого автономного округа
«Ненецкий аграрно-экономический техникум имени В.Г. Волкова»

1 Математика 18.09.2023 21.09.2023

2 Химия 19.09.2023 22.09.2023

3 Обществознание - 22.09.2023

4 Единая проверочная работа по
социально-гуманитарным предметам

15.09.2023 20.09.2023

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Ненецкое профессиональное училище»

1 Математика 28.09.2023 04.10.2023

2 Единая проверочная работа по
социально-гуманитарным предметам

26.09.2023 02.10.2023